Jaques. Mouinho.

Basto. Pereira

Hæc sententia fundata fuit in de- liberationibus sequentibus.

Grandis est processus, sed quo ad me non grande dubium, totum consistit, an possit instituto D. dacus clausulas scripturæ dotalis a fol. 26. mutare, & contrarias adi- cere post constitutum maioratum in vocatorum præjudicium? agnol- co regulam esse injure nostro, pos- se maioratum institutores appo- nere quaecunque clausulas & con-

Xy ij disiones

ditiones voluerint, dummodo legibus non adverterentur *Molin. de primogen. lib. 2. cap. 2. n. 32.* *Valasc. conf. 153. n. 23.* sed etiam est indubitatum non posse maioratum institutores clausulas, quas apposuerent, mutare vel alterare post institutum maioratum irrevocabilem in prijudicium vocatorum, ex his quæ *Molin. de primogen. lib. 1. cap. 8. n. 37.* & ibi Additionatores vers. Cæterum in maioratu *Gom. L. 17. Taur. n. 22. cum multis Castilb. contr. lib. 3. cap. 10. n. 5. & 6. ex regul. text. in L.* perfecta donatio *Cod. de donat. quæ sub mod.* quod in dubitabilius sit in nostra specie, visa illa dictæ scripturæ dotalis clausula, fol. 31. Item que querendo elles institutores a crescentar mais algumas clausulas, que não sejaõ em prejuiso das sobre ditas atras declaradas, o puderaõ fazer.

Unde solum alias poterant adjicare clausulas, quæ non essent illis appositis in dicta scriptura contrariae mutare vero antiquas, vel illas alterare non poterant *Roxas de incompat. maior. 1. p. cap. 3. n. 29.* magentibus ergo in sua observantia clausulis de quibus in d. scritura maioratus, de quo contenditur ad proximum consanguineum venire debebat, proximior autem est opponens, filius nanque est institutoris, Reus vero nepos, ex quibus jam exulat illa nominatio facta intestamento fol. 39. primo enim loco vocatus invenitur opponens in illa scripturæ clausula a fol. 29. ubi in defectum filiorum illius matrimonij sine descendantibus invenitur vocatus proximior consanguineus qualis est opponens & secundum juris principia vocatio omnibus qualitatibus præfertur *L. cum ita §. in fideicom. 10. alijs 50. ff. delegat. 2. Castilb. lib. 5. contr. cap. 93. n. 17. Molin. de primog. cap. 4.*

n. 33. Larr. dec. 33. n. 42. quod etiam locum sibi vendicat etiam si non vocati sint proximiores *Gom. dec. 160. n. 3.*

Neque obesse potest illa allegata scripturæ nullitas, perfectam namque habuit Didacus notitiam de in illa contentis, quod postea facto confirmavit, & idem est verbo vel facto ratum habere *L. non tantum 5. ff. rem rat. haber. Larr. alle. 31. n. 25.* & opime discurrevit doctus Aggravati patronus.